



MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA

SC 02592/2024 (PC)				
Solicitado em:		19/08/2024	Solicitante:	JONATHAS DE SOUZA - JONATHAS - COORDENADOR
Aprovado em:		14/11/2024	Aprovador:	NIVEA DE CASSIA DUTRA COSTA MARSILI - NIVEAMARSILI
Unidade solicitante:		SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - (5)		
Centro de consumo:		DIPLAM - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E MANUTENÇÃO - (3)		
Tipo de entrega:		Única	Prazo de entrega:	30 dias
Dotação sugerida	Fonte:		01 - Tesouro	
	Aplicação:		213.0000 - Educação Infantil - Pré-escola	
	Ficha:		00403 3.3.90.30.00 - Material de Consumo	

Justificativa
Solicitação de contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais visando atender o Projeto de Educação Musical, nas Unidades Escolares de Tempo Integral, denominadas AMEI – Ambiente Municipal Escolar Integral. FICHA 403 - 02.05.01.12.365.0050.2136.01.213.0000.3.3.90.30.00

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.036.001.00037837 MAÇANETA PARA BUMBO MB1 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 32X25MM. MAÇANETA INDICADA PARA BUMBOS MARCIAIS DE 16 E 18. <i>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</i> COMP. 355MM DIA. 20MM L.14 D. 0,792	14,0000	UN	302,8000	4.239,20
0002	1.036.001.00037838 TALABARTE PARA LIRA DE 25 TECLAS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COMPRIMENTO X LARGURA: 55 CM X 7 CM MATERIAL: NÁILON É AJUSTÁVEL: SIM	20,0000	UN	71,9000	1.438,00
0003	1.036.001.00037844 BAQUETE P/ CAIXA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CARACTERÍSTICAS: MODELO REPIQUE; BAQUETA PONTA MADEIRA OU NYLON MODELO PONTA DIFERENCIADA; TIPO DE MADEIRA: MARFIM; ORIGEM DE FABRICAÇÃO: BRASIL; PESO APROX. 115G (PESO REFERENTE AO PAR); DIMENSÕES DA BAQUETA: COMPRIMENTO: 41CM; DIÂMETRO (APOIO MÃO): Ø14,90MM; DIÂMETRO (PONTA): Ø10,81MM.	50,0000	Par	30,8000	1.540,00
0004	1.036.001.00037852 CAPA PARA BAIXO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> DIMENSÕES INTERNAS DA CAPA: ALTURA / COMPRIMENTO: 126CM; LARGURA FRONTAL: 38CM; LARGURA LATERAL: 4CM; PESO: APROX. 450G. <i>CARACTERÍSTICAS:</i> CONFECCIONADA EM NAILON 600 SUPER RESISTENTE; COSTURA RESISTENTE AO PESO DO INSTRUMENTO; EXTERNO EM NÁILON 600; INTERNO DUPLO NÁILON 600 + PVC (PLÁSTICO); 02 ALÇAS DE MÃO COM REFORÇO; 01 ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTAR NAS COSTAS (ESTILO MOCHILA);	6,0000	UN	268,5000	1.611,00



MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA

SC 02592/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	ZIPER SIMPLES; 01 BOLSO NAS DIMENSÕES (37 X 38 X 3CM).				
0005	1.056.001.00039962 Cabo de Áudio P10 Macho x P10 Macho 2 Vias Cor Preta <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Especificação Técnica: Cabo de Audio; Terminais Com Plugues Metalicos P10 Mono Macho x P10 Mono Macho; 2 Vias; para Ser Utilizado Em Equipamentos de Audio; Medindo 2 Metros de Comprimento; Na Cor Preta.	20,0000	UN	75,0665	1.501,33
0006	1.031.003.00030722 PEDESTAL PARA MICROFONE COM PÉS DOBRÁVEIS <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PEDESTAL PARA MICROFONE SUPORTE PARA MICROFONE TIPO: GIRAFa COM PÉS DOBRÁVEIS (PARA 1 MIC.) ACABAMENTO: CROMADO ALTURA MÍNIMA: 1,23M ALTURA MÁXIMA: 1,97M PESO: 1,44KG	20,0000	UN	161,3330	3.226,66
0007	1.036.001.00037893 TALABARTE (SURDO, BUMBO E CAIXA) <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COMPRIMENTO X LARGURA: 55 CM X 7 CM; MATERIAL: NÁILON; É AJUSTÁVEL: SIM; COR: PRETO	80,0000	UN	28,0333	2.242,66
0008	1.036.001.00037894 BAQUETAS DE BUMBO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Baquetas de Bumbo: Cabeça de pelúda. Comprimento. 300mm, Diâmetro. 25mm; L. 9 5/8 ´ ´; D. 0,984 ´ ´.	20,0000	UN	27,6000	552,00
TOTAL:				16.350,85	

SOLICITANTE
JONATHAS DE SOUZA

APROVADOR
NIVEA DE CASSIA DUTRA COSTA MARSILI